PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

PORTARIAS
PORTARIA Nº 58, DE 22 DE  JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:

Atribuir ao Sr. Boanerge dos Santos – matricula nº 35.615 -  Diretor do Departamento de Segurança, a

incumbência de responder pelo expediente da Secretaria de Segurança Pública Municipal,  no período de

27/01/2014 a 10/02/2014, durante o impedimento do titular, por motivo de férias regulamentares.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 59, DE 22 DE JANEIRO DE 2014
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais, e à vista dos elementos constantes do processo nº 19.328/2011,
R E S O L V E:
Considerar cessados, a contar de 09/01/2014, os efeitos da Portaria nº 426, de 24/05/11, devendo o servidor
Luis Fabian de Freitas Bittencourt, titular do cargo de Professor III, reassumir o exercício junto à Secretaria de
Educação.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº 60, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 60336/2013;

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do servidor Sidnei

Pedro Resende, titular do cargo de Professor III, lotado na Secretaria de Educação.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 61, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 48.917/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora Milton

Rodrigues de Godoi, titular do cargo de Escriturário, lotado na Secretaria de Saúde.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 62, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 54.462/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora Valderi

da Matta, titular do cargo de Braçal, lotada na Secretaria de Obras.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 63, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 61.109/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora Flavia

Maria Derrico de Faria Pereira, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, lotada na Secretaria de

Educação.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 64, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 49.590/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do servidor Carlos

Roberto Inacio, titular do cargo de Pedreiro, lotado na Secretaria de Serviços Públicos.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 65, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso

de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 50.638/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do servidor

Marcos Luiz da Silva, titular do cargo de Braçal, ora ocupante do cargo de Mestre de Obras, lotado na

Secretaria de Obras.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Katia

Sandoval Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 66, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 60718/2013;

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do servidor Julio

Flávio Smegal, titular do cargo de Professor III, lotado na Secretaria de Educação.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 67, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 61.410/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora Cristiane

Bastos, titular do cargo de Professor I, lotada na Secretaria de Educação.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 68, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 60.416/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora Gabriela

das Neves, titular do cargo de Professor I, lotada na Secretaria de Educação.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 69, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 51.417/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora Debora

da Silva Guilherme, titular do cargo de Servente, lotada na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 70, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso

de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 50322/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora

Eunice Macedo Moura, titular do cargo de Gari, lotada na Secretaria de Saúde.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia

Sandoval Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 71, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 48.167/2013

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora

Marcelina Aparecida Rodrigues de Souza, titular do cargo de Gari, lotada na Secretaria de Serviços Públicos.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº   072,   DE  22  DE  JANEIRO   DE 2014
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4

legais,
R E S O L V E:
 Exonerar, a contar de 23 de janeiro de 2014, a Sra. MICHELE LOPES NUNES CAMARGO, do cargo de Diretor do
Departamento de Meio Ambiente – Ref. “62”, subordinado à Secretaria de Meio Ambiente, criado pela Lei
Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010, para o qual foi nomeada através da Portaria nº 846, de 05
de julho de 2013.
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  22 de janeiro  de 2014, 369º da elevação de Taubat à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  073,  DE  22  DE  JANEIRO  DE 2014
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
NOMEIA o  Sr. RALPH NUNES FERREIRA LEITE – RG nº 7.998.709, para o cargo, de provimento em comissão, de
Diretor do Departamento de Meio Ambiente – ref. “62”, subordinado à Secretaria de Meio Ambiente, criado
pela Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 74, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas

atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 53.965/2013;

R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora

JOELMA FERRAZ DA CONCEIÇÃO, titular do cargo de Professor I, lotado na Secretaria de Educação.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Káthia Sandoval

Gasch, Dra. Paula Vogel Gelsomino e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté á categoria de Vila.

José Bernardo Ortiz Monteiro Junior - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 75, DE 22 DE JANEIRO DE 2014
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Exonerar o Sr. Luiz Guilherme Perez, do cargo de Gerente da Área de Planejamento de Trânsito, de provimento
em comissão, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 928, de 30 de julho de 2013.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 76, DE 22  DE JANEIRO DE 2014
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
NOMEIA o Sr. LUIZ GUILHERME PEREZ – RG nº 22.697.971-4, para o cargo, de provimento em comissão, de
Diretor de Mobilidade Urbana  – ref. “62”, subordinado à Secretaria de Mobilidade Urbana, criado pela Lei
Complementar nº 332, de 27 de dezembro de 2013.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de janeiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5

RESOLUÇÃO N° 03/2014
Publicação Chamamento de Eleição CMAS Taubaté - para cadeiras de vacâncias de Conselheiros:  Sociedade Civil
e Entidades Sociais
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Taubaté – CMAS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei n° 4046 de 4 de Abril de 2007, atualizado pela Lei n° 4778 de 27 de agosto de 2013, reunido
em Assembleia Extraordinária de 08 de Janeiro de 2014,
Resolve:
Convocar as Entidades abaixo relacionadas, para participar de eleição Extraordinária para Conselheiros de
representantes da Sociedade Civil, Entidades Sociais, sendo um total de 02 vagas.
Cada Entidade deverá indicar por ofício 01 representante que concorrerá em igualdade com os demais. Deverá
também indicar 03 delegados para participar no processo de votação.
Esta eleição será pautada de acordo com o Regimento Interno CMAS e considerará o edital bem como assim
Regimento da ultima eleição
Os Ofícios devem ser remetidos à Secretária Executiva do CMAS até 12/02/2014, das 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 18:00h.
A data de eleição será em 19/02/2014, a partir das 14:00h.
Participarão do processo eleitoral somente as Entidades já inscritas no Conselho e em situação Regular:

 CAST – Centro de Assistência Social de Taubaté;

 Casa São Francisco de Idosos;

 SOAPRO – Sociedade de Amparo e Promoção;

 Casa Mulher e Vida;

 Casa do Ancião Luiza de Marillac;

 APAE – Associação de Pais e Amigos Excepcionais de Taubaté;

 Associação Missão Sede Santos;

 Irmandade de Misericórdia de Taubaté;

 Obra Social Vila Aparecida;

 Comunidade Bom Pastor;

 Instituto das Franciscanas Missionárias de Maria no Brasil;

  Associação Franciscana de Assistência Social – Lar Escola Sta. Verônica;

 Lar Irmã Amália;

 AGAPE – Casa de Recuperação;

 Projeto Esperança Criança e Família.
      Leonora M. de L. Haberbeck Brandão                           Sueli Rodrigues
      2ª Secretária                                                               Secretária Executiva
      Presidente Interina CMAS                                              CMAS - Taubaté

Publicada novamente por haver sido publicada com incorreções